12.12.2023

Сл-15689-18

П Р О Т О К О Л

городского совещания по охране труда

Муниципальное образование городской округ Пыть-Ях

__________________________________________________________________

                                                                                                           08 декабря 2023 года

Председательствующий: И.А. Слепухова -    начальник отдела по труду и социальным

вопросам администрации города.

Присутствовали:

В.А. Чаущак - главный государственный инспектор труда Государственной инспекции

труда Ханты – Мансийского автономного округа – Югры.

О.Ю. Мураткина – заведующий отделением медицинской профилактики для взрослых

БУ «Пыть – Яхская окружная клиническая больница».

Ю.И. Бахтеева – специалист по охране труда МБУ ДО «Спортивная школа».

Л.Б. Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и социальным вопросам

администрации города, секретарь.

Техническая поддержка: МБОУ ДО «Детская школа искусств» (М.П. Гладкова), МАУ

«ТРК Пыть – Яхинформ» (Ж.М. Матрунич).

Приглашенные: руководители и специалисты организаций города (47 человек).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветственное слово начальника отдела по труду и социальным вопросам

администрации города Ирины Андреевны Слепуховой.

2. Профилактические мероприятия, проводимые органами надзора и контроля.

Докладчик: Вера Александровна Чаущак – главный государственный инспектор труда в

Ханты – Мансийском автономном округе – Югре.

3. Профилактические осмотры и диспансеризация женщин, направленные на

формирование ответственного отношения женщин к своему здоровью и здоровью своих

родственников. Докладчик: Ольга Юрьевна Мураткина – заведующий отделением

медицинской профилактики для взрослых БУ «Пыть – Яхская окружная клиническая

больница».

4. Передовой опыт по укреплению здоровья работников МБУ ДО «Спортивная

школа». Докладчик: Юлия Ильясовна Бахтеева – специалист по охране труда МБУ ДО

«Спортивная школа».

5. Новые правила и единые нормы выдачи средств индивидуальной защиты и

смывающих средств, порядок их применения. Докладчик: Лариса Борисовна Аулова –

специалист - эксперт отдела по труду и социальным вопросам.

6. О предоставлении информации о состоянии условий и охраны труда за 2023 год.

Докладчик: Лариса Борисовна Аулова – специалист - эксперт отдела по труду и

социальным вопросам.

7. Разное.

СЛУШАЛИ:

 1. Вступительное слово начальника отдела по труду и социальным вопросам

администрации города И.А. Слепуховой.

 2. Информацию докладчиков по вопросам повестки дня: В.А. Чаущак, О.Ю.

Мураткину, Ю.И. Бахтееву, Л.Б. Аулову.

3. Заключительное слово начальника отдела по труду и социальным вопросам

администрации города И.А. Слепуховой.

 После обсуждения и обмена мнениями,

 РЕШИЛИ:

 1. Принять к сведению информацию выступающих.

 2.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности,

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города Пыть - Яха:

 2.1. В случае необходимости получения консультации, разъяснения по

вопросам обязательного соблюдения требований трудового законодательства и

принятия решения о проведении профилактического визита направлять заявление в

Государственную инспекцию труда в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре

на адрес электронной почты: git86@rostrud.gov.ru. Срок исполнения: в течение 2024

года, далее - постоянно.

 2.2. Оказать содействие БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» в

проведении дополнительной диспансеризации трудоспособного населения города

(сформировать и направить поименный список работников организации, согласовать

график прохождения работниками дополнительной диспансеризации на 2024 год). Срок

исполнения: 01.04.2024.

 2.2.1. Создать условия и обеспечить прохождение работниками организации

дополнительной диспансеризации в 2024 году. Срок исполнения: в течение 2024 года.

 2.2.2. Обеспечить контроль за прохождением работниками организации

дополнительной диспансеризации (с предоставлением справок о прохождении). Срок

исполнения: постоянно.

 2.3. Во исполнение Перечня ежегодно реализуемых работодателем

мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению

уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней,

утвержденного приказом Минтруда России от 29.10.2021 №771н, обеспечить разработку

и реализацию мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в

трудовых коллективах и укрепление здоровья работников. Срок исполнения: 01.04.2024.

 2.4. Обеспечить работников средствами индивидуальной защиты и

смывающими средствами, прошедшими подтверждение соответствия в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации о техническом

регулировании, с учетом норм выдачи, разработанных на основании единых Типовых

норм выдачи средств индивидуальной защиты и смывающих средств, утвержденных

приказом Минтруда России от 29.10.2021 №767н.  Срок исполнения: в течение 2024

года, с учетом переходного периода.

 2.5. Предоставить в отдел по труду и социальным вопросам администрации

города информацию о состоянии условий и охраны труда за 2023 год. Срок исполнения:

10.02.2024.

2.6. Продолжить работу по улучшению условий и охраны труда на рабочих

местах и профилактике производственного травматизма и профессиональной

заболеваемости. Срок исполнения: постоянно.

3.     Отделу по труду и социальным вопросам (И.А. Слепухова):

3.1. Направить в адрес организаций всех форм собственности,

осуществляющих хозяйственную деятельность на территории города Пыть - Яха,

материалы, рассмотренные на городском совещании по охране труда. Срок исполнения:

17.12.2023.

3.2. Оказывать методическую помощь работодателям при составлении

информации о состоянии условий и охраны труда за 2023 год. Срок исполнения: по мере

необходимости.

 3.3. Довести настоящий протокол до сведения организаций города в срок до

17.12.2023.

 3.4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации

города в срок 17.12.2023.

Председательствующий,

начальник отдела по

труду и социальным вопросам                                                        И.А. Слепухова

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Слепухова И.А.

Код владельца 7247

Дата подписания 12.12.2023

15:02:00
Секретарь совещания:

Специалист – эксперт отдела

по труду и социальным вопросам

Аулова Лариса Борисовна

8 (3463) 46-05-80

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388109&dst=100231